
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 62 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 16.30 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: --- 
Hosté:        Mgr. T. Král-ředitel PO Oáza Dolní Počernice                                      dne: 7.4.2020                                                          

 
62. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- bere na vědomí: 
1) informaci ředitele PO Oáza Dolní Počernice o možnosti zavedení mobilní aplikace jako další zdroj 
    informací pro obyvatele Dolních Počernic 
2) poděkování paní Olgy Severové za obnovu památníku obětem padlých během květnové revoluce 
    1945 
3) informaci o distribuci důležitých pomůcek a koordinaci zpráv o potřebách a životě místních seniorů 
    ve spolupráci s Místní agendou 21, Krizovým štábem RMČ a PO Oáza Dolní Počernice  
 

62. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - bere na vědomí výtluky na ul. Národních hrdinů ve směru na Horní Počernice 

- p o ž a d u j e   urgovat TSK za účelem nápravy této situace 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: Mgr. Šroubek, tajemnice 
 

62. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0624/20/SEKR 
- projednala žádost o posečkání úhrady nájemného za 1. čtvrtletí 2020 a prominutí nájmu za 2. 
čtvrtletí pro společnost Svornost, s.r.o. 
 - p o ž a d u j e   zaslat této společnosti již přijaté usnesení č. 61.3 v podobné věci 
      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice, majetkové odd. 
  

62. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0592/20/STA 
- projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ve stupni územního řízení k akci 
„Konsolidovaná DÚR stavby SOKP 510 zkapacitnění“, zhotovenou Ateliérem projektování 
inženýrských staveb s.r.o. se sídlem Ohradní 24B - Praha 4 
- k o n s t a t u j e,  že: - tato PD řeší východní segment SOKP, stavba 510 v úseku staničení 

60,660 – 63,426. Konec řešeného území je na severním zhlaví mostu 
přes počernický rybník. Tato PD neřeší úsek přemostění počernického 
rybníka od km 63,426 po začátek stavby 511, 
- že úsek 510 v jeho současném stavu nemůže bez vážnějších komplikací 
plnit řadu dopravních, často nezastupitelných funkcí 
- že navrhované komunikační úpravy jsou plně v souladu s ÚP HMP 

-zabývala se m.j. zejména částmi PD, které se dotýkaly MČ Praha – Dolní Počernice 
- bylo zjištěno, že PD řeší rozšíření obou jízdních pásů s minimálním zásahem do stávajících či 
navržených prvků ÚSES, soustavu protihlukových ochranných bariér hlavně v místech obytné 
zástavby Dolní Počernice (Na Vinici), výstavbu nové lávky přes D0 v km 62,890, která  zajistí tradiční 
historické propojení  polní cestou  Dolních Počernic a Běchovic SO 220,  demolici a výstavbu 
nového mostu v rámci SO 221, rekonstrukcí mostu SO 204 přes spojnici propojení Dolních 
 a Horních Počernic ulicemi Národních hrdinů a Do Svépravic v km 62,320, zárubní zdí SO 250 v km 
63,400 v oblasti Vinice, odvodnění stavby a vegetační úpravy v oblasti Dolních Počernic 
- v menší míře se zabývala technickými parametry stavby a vedením infrastruktury 
- p o ž a d u j e: 
- aby při výstavbě i následném provozu stavby 510 byla maximálně zohledněna ochrana Přírodních 
památek počernický rybník a Xaverovský háj, Rekreačního parku U Čeňku a Svépravického potoka, 
aby byl kladen důraz na ochranu stávající a nové zeleně, ochrana lokality Vinice s výsledným cílem 
dodržení hygienických limitů v této oblasti 
- aby do čistopisu DÚR byl vzato v úvahu nesouhlasné stanovisko ZMČ Praha – Dolní Počernice 
s projektovou dokumentací stavby „D0 510 Satalice – Běchovice, zkapacitnění“ – usnesení č. 2.5 
ze dne 10.12. 2018 v následujícím znění: 

 
        
5. Stavba 510 Satalice- Běchovice, zkapacitnění 
- n e s o u h l a s í   s projektovou dokumentací stavby „D0 510 Satalice-Běchovice, zkapacitnění“ 
v k.ú. Horní Počernice, Dolní Počernice, Černý Most a Běchovice pro územní řízení z následujících 
důvodů: 
- p o ž a d u j e: 
a) dopracování protihlukových opatření ve výšce min. 8 m se zaoblením ke středu dálnice, a to jak          
ve středu dálničního tělesa, tak na patě zářezu dálnice z materiálu, který významně absorbuje hluk, tj. 
např. hliníkové panely, užité v k.ú. Dolní Počernice – Štěrboholská radiála, a to již v rámci stavby 
„D0 510 Satalice-Běchovice, zkapacitnění“. 



b) navázání realizace souboru staveb na Pražském okruhu, konkrétně stavby 510, 511 Běchovice – 
D1 a přeložky silnice I/12, tj. výhradně společné zprovoznění staveb, 
c) sloučení stavby „D0 510 Satalice-Běchovice, zkapacitnění“ se stavbou „D0 510 PHS na mostě            
přes Počernický rybník“ z důvodu měření hluku z obou staveb jako celku, 
d) zabývat se zodpovědně případnou regionální variantou okruhu kolem Prahy, 
e) v úseku stavby D0 510 stanovit nejvyšší povolenou rychlost 80 km/hod 
f) kolaudaci stávající stavby D0 510 
g) dořešení likvidace znečištěných povrchových vod ze stavby D0 510 
h) dodržování stanovených hlukových limitů (denní - 55 dB, noční - 60 dB) 
 
závěrem RMČ d o p o r u č u j e ve výkresu „Celková situace stavby“ opravit směrové pokračování stavby 
v km 63,426 (změnou zavádějícího názvu mostu z Hornopočernický na Dolnopočernický). 
 

     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: stavební odd. 
 

62. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - n e s o u h l a s í   s umístěním uměleckého díla – graffiti na hřbitovní zdi vzhledem k tomu, že se 

jedná o pietní místo 
- s o u h l a s í   pouze s krátkodobým umístěním mobilních obrazů 

      H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: starosta 
 
62. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0616/20/STA 
 - p o v ě ř u j e   místostarostu MUDr. Bočka a ředitele PO Oáza Dolní Počernice Mgr. Krále ve věci 

využití možnosti získání až 95% z dotační výzvy č.120 a zpracováním žádosti na pořízení digitální 
úřední desky  

     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: MUDr. Boček, Mgr. Král 
 
62. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0641/20/TAJ 

- projednala žádost společnosti Czech Outdoor s.r.o. o dočasné prominutí a snížení nájemného, 
případně na uplatnění práva na slevu z nájemného plynoucího ze smluv, jejichž předmětem je 
využití ploch k reklamním účelům 
- p o v ě ř u j e   tajemnici zaslat materiál JUDr. Baladové k vyjádření 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice 

 
61. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0655/20/STA 

- s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na zpracování žádosti a jejího podání do výzvy č.47, prioritní osa 
č.3, v programu OPPPR na provoz komunitního centra v čp. 366 „Jako doma“ se společností 
Education in Motion s.r.o. v celkové ceně 145.000,- Kč + DPH s tím, že část ceny ve výši 
110.000,- Kč bez DPH bude proplacena pouze při kladném přijetí výzvy č.46 (investiční část) 
a při kladném přijetí výzvy č.47 (provozní část) 
     H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: stavební odd. 
 

61. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- r e v o k u j e   usnesení o přidělení bytu 53.11 ze dne 11.2.2020 
- s o u h l a s í   s tím, aby nájemce objektu V Hájence, z.s., dle stávající smlouvy ze dne 
14.12.2014 přenechal část předmětu nájmu, který je uveden jako bytová jednotka, dalšímu 
podnájemci, jenž je zaměstnancem spolku V Hájence, z.s.     

  
H: 5/0/0  T: 04/2020 Z: tajemnice 

 
 
 
 
zapsala: Mgr. Edita Hejdová, tajemnice ÚMČ 


